
加古川市業務委託等に係る契約に関する事項の公表（一般・指名競争入札）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（単位：円）

契約日

市民税課 市民税当初データパンチ入力業務委託 株式会社関西情報センター 別紙「契約単価」 令和5年9月29日

債権管理課 加古川市市債権納付案内コールセンター業務委託 株式会社アイヴィジット 22,872,960 令和5年9月1日

市民課 加古川市マイナンバーカード出張申請受付業務委託 キャリアリンク株式会社 8,953,200 令和5年9月15日

農林水産課 原大池調査設計業務委託 キタイ設計株式会社　西日本支社 18,150,000 令和5年9月14日

環境第１課
加古川市環境美化センター作業車洗車場ガソリントラップ清掃業
務委託

株式会社東播清掃 1,122,000 令和5年9月11日

環境第１課 加古川市環境美化センターボイラー保守点検業務委託 小松設備設計有限会社 550,000 令和5年9月27日

幼児保育課 令和５年度建築設備・防火設備定期点検業務委託
Ａｒｃｈｉｔｅｃｔ’ｓ　Ｄｅｓｉｇｎ　 Ｏｆｆｉｃｅ　Ｓ
ＨＯ

704,000 令和5年9月12日

公園緑地課 権現総合公園工事監理業務委託 株式会社播磨設計コンサルタント 8,580,000 令和5年9月14日

道路建設課 道路引継ぎ資料作成業務委託 なかがわ測量設計事務所 1,980,000 令和5年9月22日

市街地整備課 防災道路他１線物件調査業務委託 株式会社洸陽 8,800,000 令和5年9月19日

まちづくり指導課 山角地区田園まちづくり支援業務委託（その１）
株式会社地域計画建築研究所　大
阪事務所

2,420,000 令和5年9月7日

教育総務課
令和５年度加古川市大型不燃ごみ類収集運搬・処分業務委託（両
荘中学校２回目）

木村工業株式会社　加古川営業所 583,000 令和5年9月8日

学務課 加古川小学校給食調理業務委託 ハーベストネクスト株式会社 79,695,000 令和5年9月1日

学務課 野口小学校給食調理業務委託 コーベフーズ株式会社 85,734,000 令和5年9月1日

学務課 野口北小学校給食調理業務委託 コーベフーズ株式会社 75,876,900 令和5年9月1日

学務課 氷丘南小学校給食調理業務委託 コーベフーズ株式会社 84,047,700 令和5年9月1日

学務課 東神吉南小学校給食調理業務委託 株式会社魚国総本社 68,570,700 令和5年9月1日

学務課 志方学校給食センター給食調理業務委託 日本国民食株式会社 105,118,200 令和5年9月1日

学校施設課 別府中学校外２校アスベスト含有調査業務委託
公益財団法人ひょうご環境創造協
会

1,707,200 令和5年9月21日

学校施設課 西神吉小学校外１校アスベスト含有調査業務委託
エヌエス環境株式会社　西日本支
社

1,364,000 令和5年9月19日

文化財調査研究セン
ター

令和５年度加古川西公民館における埋蔵文化財試掘調査支援業
務委託

安西工業株式会社　加古川支店 572,000 令和5年9月20日



加古川市業務委託等に係る契約に関する事項の公表（随意契約）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（単位：円）

契約日 契約の相手方を選定した理由

政策企画課 共通見守り検知アプリ導入業務委託 株式会社フューチャーリンクネットワーク 7,947,500 令和5年9月12日

(地方自治法施行令第167条の2第1項第2号)
　みまもりタグ検知アプリは、令和２年度の国土交通省「実装にむけた先進的技術
やデータを活用したスマートシティの実証調査（その10）」で設立したかこがわＩＣＴま
ちづくり協議会の構成員である株式会社フューチャーリンクネットワークが構築し、
当該協議会で見守りサービスの広域連携の可能性を検証してきたアプリである。
　当該業務で新たに導入するアプリは、これまで全国で取り組みがないアプリであ
り、みまもりタグ検知アプリで検証した広域連携を見据えたサービスを提供し、複数
社のＢＬＥタグを検知できる仕組みを実装するノウハウは他の事業者にはなく、アプ
リの導入にあたっては、当該事業者でなければ業務を遂行できないため。

人事課 転職情報サイト掲載業務委託 株式会社マイナビ　兵庫支社 770,000 令和5年9月29日

(地方自治法施行令第167条の2第1項第2号)
　当該業務は、職員募集活動の一環として転職情報サイトに採用試験の広告を掲
載するものである。入札参加資格者名簿に登載されている者が運営主体となって
いる転職情報サイトの機能を比較したところ、このたびの採用試験については「マイ
ナビ転職」が加古川市職員募集における受験要件を満たす年齢層の利用者が多
く、高い宣伝効果が見込めることや、世界最大の検索エンジンであるGoogleから転
職希望者を誘導するサービスが活用できること等から、当該サイトの運営会社であ
る株式会社マイナビ兵庫支社と随意契約を行う。

市民課 住基ネットＳＥ保守委託 株式会社日立システムズ　関西支社 880,000 令和5年9月8日
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　端末は、住基ネットＣＳサーバーとの通信を行うものであり、サーバーを導入、保
守している事業者以外の作業が不可能であるため。

農林水産課 かこがわ食材学習支援事業委託 加古川市南農業協同組合 767,000 令和5年9月8日
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　地元の農家と栽培契約をし、加古川産食材を尾上町・平岡町・別府町・野口町管
内の小学校に配達できる唯一の団体であるため。

消防本部総務課
石守消防ポンプ庫敷地に係る土地調査測量、境界確
定及び地積更正登記申請業務委託

公益社団法人兵庫県公共嘱託登記土地家屋
調査士協会

902,000 令和5年9月11日

（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号）
　本件は、加古川市公共施設等総合管理計画に基づく取り組みの一環であり、市
有地売却などの工程を踏まえ、来年度の不動産鑑定を視野に入れ、今年度中に測
量から登記までの一連の手続きを完了させる必要がある。公益社団法人兵庫県公
共嘱託登記土地家屋調査士協会は、官公庁等が行う公共事業の不動産の表示に
関する登記に必要な調査・測量・登記手続きを適正・迅速に行い、公共事業の円滑
な実現に寄与し、もって国民の権利の明確化に資することを目的とする団体であ
る。また、当協会は登記所での資料調査から、境界立会、登記完了まで専門家で
ある土地家屋調査士が一貫して処理することができ、公共事業に伴う土地、建物の
表示に関する嘱託登記手続き等の処理を官公庁から受託できる県下唯一の公益
社団法人であるため。



主管課名 委託名 契約単価（税抜）  　　（単位：円）

市民税課 市民税当初データパンチ入力業務委託

給与支払報告書　54.00円/件
公的年金等支払報告書　46.00円/件
市・県民税申告書　60.00円/件
確定申告書　68.00円/件

別紙「契約単価」


